
Verksamhetsberättelse 2023 

2023 blev det första hela året efter pandemin, där samtliga basketaktiviteter kunde genomföras som 

planerat. Basketåret i Skåne inleddes med Lundaspelen och avslutades med Distriktsmästerskapen i 

december. Eftersom Skånes Basketbollförbund bildades 1950, så var också 2023 det år som förbundet 

fyllde 70-år.  

Skånebasket genomförde sitt årshjul med följande aktiviteter och datum:  

27 Februari: Årsmöte 2023, i samband med VM-kvalmatch i Baltiska Hallen 

11 maj: Framtidsmöte i Lobas lokaler i Lomma 

9 september: Kickoff med coachclinic och domarutbildning i EOS-Hallen  

22 november: Ordförandeträff i Heleneholmshallen 

 

Utöver dessa aktiviteter har det genomförts en domarclinic under Lundaspelen, vi har sponsrat några 

deltagare under Barton Clinic i Malmö i augusti, arrangerat 22 utbildningstillfällen och administrerat 

35 EB-sammankomster, Next Challenge och Distriktsmästerskapen.  Under året har 13 styrelsemöten 

genomförts och SkBBF har varit representerat i BDF-rådet samt vid SBBFs sammankomster inklusive 

det extra förbundsmötet 22 april 2023.  

 

Vi fortsätter att växa som distrikt och har fler licensierade spelare under 2023. Vi har fler lag i våra 

förbundsserier än tidigare och i vårt eget distrikt får vi äntligen igång Division 2 dam igen med 5 

deltagande lag. Antalet EB-sammankomster dubbleras nästan från 2022 och vi blir både fler 

föreningar med EB-verksamhet och fler spelare. Vi blir också fler föreningar med basketverksamhet, 

men något några färre föreningar totalt eftersom några föreningar utan basketverksamhet 

avregistrerats. Vi genomför tyvärr inte så många Next Challenge-omgångar som planerat och inom 

utbildningsområdet når vi inte riktigt upp till våra mål under året. Här saknas en del utbildare och 

ibland även arrangörer för att kunna erbjuda fler utbildningstillfällen, vilket behöver adresseras mer 

under 2024.  Tyvärr fick vi inte ihop ett samarbete med DBBF under året, då danskarna till slut 

avböjde samverkan i år pga resursbrist, men förhoppningar kvarstår om att få ihop en gemensam 

serie framöver.  

Ekonomin i SkBBF är i balans och resultatet för 2023 visar på ett knappt underskott på 45 TKr. Detta 

underskott är i princip i linje med budgeterat, men några saker som sticker ut som något sämre än 

budgeterat är licenskostnader, där en höjning från SBBF inte togs ut mot föreningarna. Samt att 

kostnader för den ekonomiska redovisningen för 2022 delvis fakturerades under 2023 och då istället 

belastar årets resultat istället för fg år som visade ett positivt resultat på 200 tkr.   

 

 

Hemmaplan 

Under året har Hemmaplan löpt på med hjälp av medel från Allmänna Arvsfonden. Hemmaplan har 

under året skapat nya verksamheter genom att skriva avtal med redan befintliga föreningar som 

Malbas och EOS att starta upp Hemmaplanssektioner. Samtal pågår också om att starta en sektion 

inom Freeflow i Hässleholm.  

Inom Hemmaplan har vi haft Hana Muhaxhiri som projektledare på först 50%, för att senare växla 

upp till en anställning på 100%. I augusti månad anställdes även Jenny Carlbom som 

konceptutvecklare på 100%. Marita Boström tog över Emeses Andrassys 50% med sitt vikariat.  



 

Under året avslutades också förhandlingarna med SBBF om ett eventuellt övertagande av projektet 
för att göra det nationellt.  Det främsta argumentet att SBBF inte vill ta över projektet är att 
verksamheten inte enbart handlar om basket. Vår slutsats är att det faktum att det delades ut 
statliga medel till liknande projekt, som nu genomförs under namnet "En sportslig chans" också 
påverkade deras beslut.  
 
Samarbetet med Malmö Universitet och Westra distriktet fortlöper inom projektet.   

Hemmaplan är fortsatt finansierat av bidrag och påverkar inte den ordinarie verksamhetens 

ekonomi. 

 

Föreningsutveckling 

Efter att enkätsvaren från den stora föreningsenkäten analyserats av SBBF har olika behov 

identifierats hos våra föreningar och en prioritetsordning satts. Vår vikarierande kanslichef Marita 

Boström har med start under hösten 2023 varit ute på föreningsbesök, där hon träffat föreningarnas 

ledning och styrelser och initierat föreningsstärkande aktiviteter. Här har hon tagit fram några 

verktyg för verksamhetsstyrningen, som tex ett årshjul för föreningens verksamhetsplanering, med 

syftet att skapa tydlighet och transparens gentemot alla medlemmar i föreningen. Arbetet med 

föreningsstöd kommer fortsätta under 2024 i samarbete med RF-SISU där vi prioriterar de föreningar 

som verkligen vill få en tydlig utveckling för både styrelse och sin verksamhet. 

 

Vi har lyft in Basket Fitness som del av vår verksamhet och ser detta som en utmärkt möjlighet för 

våra föreningar att bredda sin verksamhet, öka antalet medlemmar och erbjuda träning för en 

bredare målgrupp riktad mer mot motion och träning på egna villkor. Sport Fitness finns som 

aktivitet inom flera andra specialidrottsförbund, och just för basketen blev det Lugi som blev först ut. 

De föreningar som ingått i Projektet expansion har genomfört sina uppdrag och projektet är nu 

avslutat och avrapportering inlämnad. 

 

Förändringar i rösträtten i Svensk Basket 

Efter att ha genomfört en demokratiutredning med ett stort antal intressenter delaktiga genomförde 

SBBF sina stadgeändringar utifrån resultatet i utredningen. Förslaget innebar att samtliga föreningar 

nu har rösträtt vid förbundsmöten och att storleken på föreningen bestämmer antalet röster. Den 

tidigare fördelningen av rösträtten, där ligaföreningarna hade egna rösträtter och BDFen 

representerade sina föreningar ändrades. Nu behåller samtliga BDF sin rösträtt, men digniteten av 

dessa röster har minskat.  Genom föreningarna i distriktet behåller regionen sin röstfördelning i 

landet.  Förslaget röstades igenom på ett extra förbundsmöte den 22 april 2023.  

 

Domarprojektet 

Domarprojektet är ett initiativ från SBBF då man sett att många domare slutat under och efter 

pandemin vilket gjort att det finns en brist på domare i vårt land, på alla nivåer. SBBF har delat ut 

pengar till distrikten för att jobba med att ta fram domare på ungdomsnivå och upp till steg 2, 

pengar ska inte läggas på seniordomare eller elitdomare. Projektet kommer till nästa säsong ta 

en ny form där SkBBF knyter domare till en förening och föreningen rapporterar vilka domare 

man har, på vilken nivå och vad domarnas ambition är. I år har flertalet domare utbildat sig men 



vi har en brist på utbildare vilket skapar en flaskhals. SkBBF jobbar tillsammans med SBBF att 

lösa problemet så att fler får möjligheten att utbilda sig. I skrivande stund har vi 8st kandidater 

som vill anmäla sig till Steg 2 vilket är glädjande och många av dessa har varit med under årets 

satsning.  

Under Lundaspelen hölls en clinic för alla svenska domare och då även domare som inte kommer 
från vårt distrikt och det finns många unga talangfulla domare som föreningarna behöver ta hand 
om. Under clinicen pratades det om skillnaden från att gå från ungdomsbasket till 
seniorbasket och clinicen var mycket givande. Denna Clinic kommer följas upp med en digital 
Clinic i februari 2024 med fokus på klipp av situationer och även på hur man skriver en anmälan 
till disciplinnämnden då vi under säsongen 24/25 haft väldigt många ärenden.  

 

Tävling 

Tävlingsverksamheten inom Skånes BDF fortsätter att öka.  Antal aktiva basketpersoner ökar, såväl 

som antalet lag både på tjej och killsidan. Även gällande seniorverksamheten ser vi ökningar, där vi 

nu har fått igång en div 2 för damer igen efter några års frånvaro.  

Easy Basket-verksamhet växer och antalet tillfällen är betydligt fler 2023 än tidigare. Här ser vi en 

stor där även antalet EB-föreningar och antalet deltagare ökar. SkBBF administrerar denna 

verksamhet men det bedrivs också stor Easy Basket-verksamhet i föreningsregi runt om i distriktet. Vi 

ser också på våra serier att antalet spelare ökar mest i de yngre åldrarna och vi vet att det finns 

kölistor med fler spelare som vill börja spela basket.  

Regionserien, ett samarbete mellan region Skåne, Westra och Småland-Blekinge genomfördes för 

U14 och inte längre U15, som tävlar i USM.  

 

Profixio får nu beräknas vara fullt implementerat, då samtliga matcher i våra serier administreras 

genom systemet och de digitala matchprotokollen används.  

 

Planerade förändringar i tävlingsbestämmelserna 

Efter att ha genomfört ett Framtidsmöte med fokus på tävlingsfrågor, en ordförandeträff där ett 

antal tävlingsfrågor togs upp och även en enkät med tävlingsfrågor kan vi identifiera ett antal 

områden där vi kommer att införa förändringar till tävlingssäsongen 2024/2025.  

Den största förändringen planeras inom ålderskategorierna, där vi under ett antal år haft U14, U17 

och U20 som åldersgrupper i Skåne. Efter synpunkter från föreningar och även efter att ha tittat på 

hur det ser ut i övriga distrikt har tävlingskommittén beslutat om att ändra åldersgrupperna till U13, 

U15, U17 och U20. EB-serien kommer därmed också att utgå. Det finns också starka önskemål på en 

ren nybörjardivision i U17-serien (med generösa åldersdispenser), där spelare från andra nivåer då 

inte kan delta. Detta förslag tillstyrkes av tävlingskommittén.  

Vårt DM kommer också att göras om enligt önskemål, där resultaten i höstserierna istället ska utgöra 

grund för kvalificeringen och att vinnarna av vårt DM då kvalificerar sig för att kunna möta annat 

distrikt eller danskt motstånd om det går att få till ett samarbete kring. Next Challenge föreslås göras 

om till två fasta tidpunkter, varav en på våren och en på hösten med två fasta arrangörer.  

Det finns inte tillräckligt mycket stöd bland föreningarna för att inrätta en rak serie i div 2-3 som 

löper över både hösten och våren, utan fördelarna med en delad säsong verkar överväga och får 

därmed kvarstå.  

Angående diskussionen om nivåskillnader mellan lagen i våra serier och frågan om att införa 

begränsningar om att spela i olika divisioner, så ser vi inte att det finns stöd för detta bland de 



synpunkter som tagits in. Däremot bör kontaktuppgifterna av coacher för de olika lagen vara 

uppdaterade i Profixio (ligger på samtliga föreningar) för att möjliggöra bättre dialog mellan 

coacherna inför matcherna för att bättre kunna matcha varandras motstånd.  

Det finns uttryckliga önskemål om att hitta en överenskommelse mellan föreningarna om 

övergångsregler som finns på plats i flera andra distrikt. Detta tillstyrkes också och behandlas även av 

en inkommen motion från Malbas.  

 

Följande lag representerade distriktet i förbundsserierna under säsongen 2022/2023 

Basketligan dam: EOS 

Superettan herr: EOS, Helsingborg, Team 4Q, (Trelleborg deltog under hösten 2022 innan de 

uteslöts) 

Basketettan dam: Lobas, Malbas, EOS utveckling, Helsingborg,  

Basketettan herr: Malbas 

 

Till säsongen 2023/2024  var det en del förflyttningar, då Malbas gick upp till Superettan, både EOS U 

och Lobas gick upp till Basketettan Herr och Team 4Q gick från Superettan till Basketettan Herr.  

Team 4Q anmälde även ett lag på damsidan i Basketettan. Helsingborgs damlag gick ur Basketettan 

Dam. Lagen fördelar sig nu på följande sätt:  

Basketligan Dam: EOS 

Superettan Herr: EOS, Helsingborg, Malbas 

Basketettan Dam: EOS U, Lobas, Malbas, Team 4Q 

Basketettan Herr: EOS U, Lobas, Team 4Q 

 

 

Förtroendevalda &  personal 

 

 

Styrelsen från 2023-02-22  

Marja Olander, ordförande, ingår i TK 

Sverker Olsson, vice Ordförande 

/Utveckling&Projekt (Hemmaplan) 

Sara Sellin,  Ledamot Ekonomi 

Jörgen Liljeholm, Ledamot Utbildning,  

Michal Ponatiowski, Ledamot Tävling 

Ellinor Fransson, Ledamot Utbildning, ingår i 

TK  

Valberedningen:  

Björn Göransson 

Anna Holmberg 

Tommy Rosenqvist 

Tävlingskommittén (TK):  

Michal Ponatiowski, ansvarig  

Marja Olander, ledamot 

Ellinor Fransson, ledamot 

Lina Storulv, administratör 

 

 

Disciplinnämden: 

Håkan Nilsson, ordförande 

Magdalena Kocan 

Alexandra Gajic 

Inger Björn Jensen 

Anders Åkesson 

Tommy Rosenqvist 



 

Personal 

SkBBF: 

Emese Andrassy 50%, Kanslichef 

Vikarie Marita Boström från augusti 

Bo Olsson 60%, Tävling (pension 15 juni) 

Lina Storulv 100% , Tävling, domaransvar & 

Utbildning                                                          

 

 

Hemmaplan: 

Emese Andrassy 50% -  

Vikarie Marita Boström 

t.o.m. juli 2024  

Hanna Muhaxhiri 100%   

Jenny Carlbom 100% 

                       

 

                    

 

 


